— 1 —

自 贡 市 教 育 科 学 研 究 所

自贡市教育科学研究所

关于举办自贡市 2021 年中小学信息技术

优质课比赛活动的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），市直属学校：

为促进我市中小学信息技术教师教学能力的提升，进一步准

确把握对教材的理解和处理，搭建交流平台，自贡市教育科学研

究所决定举行自贡市 2021年中小学信息技术优质课比赛，现将有

关事项通知如下。

一、内容和要求

1.比赛分为两个阶段。第一阶段为初赛。初赛在各区县进行

开展，采取现场课形式，分学段选取，原则上同一学段两县不超

过 3 名，四区和高新不超过 2名，直属 1名。直属学校于 2021年

5 月 21 日前将参赛名单报于市教科所温老师处，5月 27 日进行初

赛。第二阶段为复赛。复赛由市教科所指定地点开展，采取微课

方式，分学段进行，每位选手控制时间 10-15分钟。

2.内容。小学在三、四年级新教材中选取，初中在七、八年

级新材中选取。

 — 2 —

二、参会人员

1.信息技术教研员；

2.各区县、学校观摩不超过 3名；

3.各区县、学校推荐选手。

三、活动时间

2021 年 6月 10日上午 8:30 开始。

四、活动地点

第一阶段由各区县选定地点，第二阶段在自流井区檀木林小

学。

五、奖项设置和相关事项

本次比赛分设一、二、三等奖，比例分别为 25%、50%、25%。

请各区（县）教研室和相关学校认真做好参赛选手的选拔工作，

并于 2021 年 5 月 28 日前将参赛选手名单报市教科所温老师处,

邮箱：67857341@qq.com。

六、注意事项

1.请参活动的老师按照疫情防控要求提前做好相关准备,遵

守安排。

2.本次活动不收取会务费，活动期间参会人员食宿、往返交

通费等回所在单位报销。

自贡市教育科学研究所

   2021 年 5 月 20 日